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W DNIU CZWARTEGO PAŹDZIERNIKA NA ŚWIECIE 
OBCHODZONE JEST ŚWIĘTO ZWIERZĄT.

Z tej okazji chciałabym Wam przedstawić 

kilka tytułów książek dla mniejszych        

i większych czytelników, których 

bohaterami są właśnie zwierzęta. 

Większość z tych propozycji znajdziecie 

w naszej szkolnej bibliotece.

Zobaczcie 



„NELA NA WYSPIE RAJSKICH PTAKÓW” Z SERII 
„NELA MAŁA REPORTERKA”

Jeśli lubicie podróże i ciekawostki o zwierzętach, z pewnością znacie 

cykl książek o Neli. Jej wyprawy są pełne przygód i niespodzianek. 

Dziewczynka zwiedzała już boliwijskie wulkany i gejzery, obserwowała 

kajmany i piranie w dorzeczu Amazonki, a na Filipinach zeszła sto 

dwadzieścia metrów w głąb jaskiń, szukając nietoperzy. W Etiopii 

dotarła do doliny Omo, gdzie żyją jeszcze liczne afrykańskie plemiona. 

Tam właśnie uczestniczyła w plemiennych ceremoniach. Nela pragnie 

dzielić się z dziećmi swoimi przygodami, więc zawsze po powrocie      

z podróży opowiada w szkole o swoich wrażeniach opisując dalekie 

kraje, zwyczaje, przyrodę i zwierzęta. Jest bardzo wrażliwa na 

cierpienie zwierząt, dlatego pragnie pokazywać piękno świata i pomóc 

w ochronie zagrożonych gatunków. Jej podróżnicze książki cieszą się 

od lat niesłabnącą popularnością. W księgozbiorze biblioteki w szkole 

znajdziecie wiele z nich.



„CUKIERKU, TY ŁOBUZIE” WALDEMAR CICHOŃ

Cukierek, pręgowany dachowiec z plamką na nosie, jest 

najbardziej wyjątkowym kotem na świecie: skacze 

weterynarzom po głowach, jeździ na mecze hokejowe, 

walczy ze swetrami udającymi potwory, pomaga             

w odrabianiu zadań domowych (oraz przystrajaniu 

choinki na Święta) i robi wiele rzeczy, których koty 

zazwyczaj nie potrafią. Ceni dobrą zabawę oraz 

niezależność i, oczywiście niechcący, stale przysparza 

kłopotów swoim właścicielom. Jego przygody autor opisał 

w kilku częściach tej serii. Jeśli szukacie książki, przy której 

nie będziecie mogli przestać się śmiać, dobrze trafiliście 



„PAMIĘTNIK GRZECZNEGO PSA” 
WOJCIECH CESARZ I INNI

W tej serii autorzy postanowili pokazać najmłodszym świat        

z psiej perspektywy. Na szczęście nie jest to świat pod psem. 

Narratorem jest młodziutki alaskan malamut o imieniu Winter, 

który z prestiżowej hodowli trafia wprost do niezwykłej rodzinki. 

Tata, Henryk, jest początkowo sceptycznie nastawiony do 

projektu „Winter w domu”, mama, Hanka, twardo trzyma stronę 

dzieci, Alka i Julii, i razem z nimi gorąco kibicuje pojawieniu się 

nowego i niezwykłego domownika. Potem – cała czwórka nie ma 

już czasu na to, by roztrząsać ewentualne za i przeciw, gdyż wiele

swojej energii i uwagi musi poświęcić na śledzenie i naprawianie 

destrukcyjnych poczynań Wintera, który okazał się nie potulnym 

kłębkiem sierści, ale małym, błyskawicznie przemieszczającym się 

wulkanem. Jego przygody znajdziecie w kilku częściach cyklu. 



„PIES, KTÓRY URATOWAŁ MI ŻYCIE”                
ISABEL GEORGE

To historie psów, które doceniono nie tylko ze względu na niezwykłe umiejętności, 

ale również pasję i oddanie w czasach, gdy ludzie najbardziej ich potrzebowali. Bez 

trudu oczarowały ludzi, z którymi przyszło im pracować: Judy, jedyny pies w historii 

uznany za jeńca wojennego; Rat, niewielki kundel o bogatej osobowości i najdłużej 

służący pies w armii brytyjskiej stacjonującej w Irlandii Północnej; Bonnie i jej 

opiekunka, Jenny Chester, pracujące razem w Bośni i na linii frontu w Faludży; 

kanadyjski nowofundland Gander, który został przemycony do Hongkongu. Oddał 

życie za ludzi, z którymi służył w wojsku; pies tropiący Cezar, który pomagał podczas 

wojny w Wietnamie.

Ta książka to wspaniałe świadectwo głębokiej szczerej więzi między zwierzęciem      

a człowiekiem. Naprawdę warto przeczytać!



„MIA I BIAŁY LEW. HISTORIA NIEZWYKŁEJ 
PRZYJAŹNI” PRUNE DE MAISTRE

Dziesięcioletnia Mia nienawidzi afrykańskiej farmy, na którą właśnie 

wraz   z bratem i rodzicami przeprowadzili się z Londynu. W Anglii

miała przyjaciół i swoje życie, w Afryce czuje się samotna i 

znudzona. Do czasu, gdy w jej domu pojawia się białe lwiątko o 

imieniu Charlie. Z czasem między Mią a małym lwem powstaje 

coraz silniejsza więź. Jednak Charlie rośnie i powoli zmienia się w 

wielkiego drapieżnika. W obawie                     o bezpieczeństwo 

dziewczyny, rodzice postanawiają ich rozdzielić. Gdy Mia dowiaduje 

się, że przyjacielowi grozi niebezpieczeństwo, postanawia go 

uratować za wszelką cenę... Oprócz wzruszającej historii, dużym 

atutem tej książki są wspaniałe fotosy z filmu rozgrywającego się w 

dzikiej scenerii Afryki Południowej. Oceńcie sami!



„PSYJACIELE” MARCIN KOZIOŁ

W napisanej z rozmachem i nieodłącznym poczuciem 

humoru książce Marcin Kozioł przedstawił

niezwykłych ludzi i ich psyjaciół, ale też... koty, 

kanarki, papugi, gęsi, myszy, barany, małpki, które z 

nimi

mieszkały, a nawet pewną bardzo ważną dla kultury 

świata... muchę, towarzyszy takich osobistości, jak 

marszałek Józef Piłsudski, pianista Fryderyk Chopin, 

pisarz Henryk Sienkiewicz czy podróżnik Leopold 

Janikowski. Duża dawka historycznych szczegółów 

podana z przyjemną lekkością. Serdecznie polecam. 



„LESSIE WRACA DO DOMU” ERIC KNIGHT

"Lassie wraca do domu!" to opowieść o ogromnej przyjaźni chłopca     

i owczarka szkockiego Lassie. Sam Carraclough jest dumnym 

właścicielem suczki, która szczególnie upodobała sobie jego syna, Joego. 

Gdy kopalnia Wellington zostaje zamknięta, a tym samym mężczyzna 

traci pracę, sytuacja finansowa rodziny znacznie się pogarsza. Rodzice, 

aby poradzić sobie w trudnych chwilach, postanawiają sprzedać psa, 

który trafia w ręce księcia Rudlinga. Chłopiec jest zdruzgotany decyzją 

opiekunów i bardzo tęskni za swoim pupilem. Lassie również nie może 

pogodzić się z rozstaniem i wielokrotnie ucieka do swojego przyjaciela. 

Jesteście ciekawi, jak potoczą się dalsze losy przyjaciół? Sięgnijcie więc 

po tę klasykę literatury.



„NIEDŹWIEDŹ WOJTEK. NIEZWYKŁY ŻOŁNIERZ 
ARMII ANDERSA” AILEEN ORR

Porywająca i pełna niezwykłego uroku, a co najważniejsze, prawdziwa historia jednego 

z najbardziej niezwykłych kombatantów II wojny światowej – niedźwiedzia Wojtka! 

Jako sierota trafił w szeregi Armii Andersa maszerującej w 1942 roku z Persji do 

Palestyny. Początkowo był maskotką, jednak wkrótce zaczął aktywnie włączać się      

w wysiłek bojowy swego oddziału. Podczas kampanii we Włoszech zapracował sobie 

nawet na miano prawdziwego żołnierza, posiadającego własny stopień i numer 

ewidencyjny. Od tego czasu symbolem 22. Kompanii Zaopatrzenia Artylerii 2. 

Korpusu, w której służył, stał się rysunek niedźwiedzia niosącego pocisk. Po wojnie 

Wojtek, wraz z towarzyszami broni z 2. Korpusu, przybył do Berwickshire, gdzie 

został znaczącym członkiem lokalnej społeczności. Następnie, w wyniku demobilizacji, 

został przeniesiony do zoo w Edynburgu, ale jego emerytura nie upływała w ciszy       

i spokoju. Stanowiąc potężny symbol wolności i solidarności dla Polaków na całym 

świecie, wzbudzał ogromne zainteresowanie.

Zachęcam szczególnie do przeczytania tej książki, która niejednokrotnie Was 

zaskoczy!



„O PSIE, KTÓRY WRÓCIŁ DO DOMU”                     
W. BRUCE CAMERON

Kiedy Lucas Ray przygarnia małą Bellę, od razu wie, że ten uroczy szczeniaczek 

odmieni jego życie na lepsze. Piesek również czuje, że trafił na swojego 

człowieka i chce być dla niego najlepszym zwierzakiem na świecie. Lucas nie 

może zatrzymać Belli w swoim mieszkaniu. Postanawia podjąć ryzyko i zabiera 

ją do szpitala, w którym pracuje. Piesek wnosi mnóstwo radości do życia 

pacjentów. Jednak Bella zostaje uznana za pitbulla, rasę, która w Denver jest 

zakazana. Zrozpaczony Lucas musi rozstać się z ukochaną Bellą, która zostaje 

wywieziona do innego domu poza granice stanu. Mimo wszystko piesek nie 

zamierza żyć z dala od swojego najlepszego przyjaciela i postanawia wziąć 

sprawy we własne łapy. Bella staje przed ważnym wyzwaniem. Musi odnaleźć 

drogę do swojego człowieka. Musi wrócić do domu. Czy jeszcze zobaczy 

Lucasa? Przekonaj się sam!



„DETEKTYW WRÓBEL I ZŁAMANE PIÓRO”       
ADAM WAJRAK, TOMASZ SAMOJLIK

W tym wyjątkowym komiksie dzieje się coś podejrzanego, 

obywatele ptaki! Wróble na mieście ćwierkają, że zrobiło się 

niebezpiecznie. Ni stąd, ni zowąd z nieba zaczęły spadać ptaki. Kto 

je atakuje: sokół, wrony, krogulec? Jak w miejskiej dżungli 

namierzyć winnego? Toż to grubsza sprawa. Sprawa dla 

prawdziwego detektywa, Detektywa Wróbla. Może i nie ma 

dużego doświadczenia, ale nie brakuje mu zapału. No i towarzyszy 

mu ciekawska włochatka Purzysława. Znakomita zabawa, 

prześmieszne dialogi, solidna porcja wiedzy przyrodniczej oraz 

misja, która może zmienić miasto na lepsze! Trzymajcie kciuki za 

rozwiązanie zagadki!



„PRZYJACIEL PÓŁNOCY” ILONA WIŚNIEWSKA

Arktyczne lato, niedźwiedzie polarne i pełna przygód pogoń za 

kłusownikami!

To miały być spokojne wakacje w towarzystwie ulubionej ciotki. 

Nietypowe, bo na dalekim Spitsbergenie, wśród reniferów, maskonurów    

i fiordów. Dwunastoletni Daniel nie spodziewał się jednak, że lądując na 

arktycznej wyspie, wpadnie w sam środek afery kryminalnej. Ktoś zabija 

niedźwiedzie polarne, a miejscowa policja nie potrafi ustalić sprawców. Czy 

w takiej sytuacji można być bezczynnym, szczególnie gdy ma się wolny czas, 

duszę odkrywcy i ciotkę dziennikarkę, która zna wyspę jak własną kieszeń? 

Świetna lektura dla wszystkich, którzy lubią podróże i zagadki 



„SIOSTRY PANCERNE I PIES” AGNIESZKA TYSZKA

Cztery siostry i cztery zupełnie różne światy. Róźka, Jaśka, Teśka    

i Gienka zmagają się z codziennymi problemami, których nie 

brakuje kobietom w każdym (a szczególnie nastoletnim!) wieku. 

Nawet matka bohaterek, niezłomna wyznawczyni ekologicznego 

stylu życia, musi stawić czoła niespodziewanym wypadkom. Ta 

pełna humoru opowieść zyskuje niezwykłego komentatora          

w osobie psa – Paprocha Pancernego. Warto wsłuchać się w jego 

PSISŁOWIA... Jesteście ciekawi? Sami sprawdźcie!



„DROGA DO DOMU” BOBBIE PYRON

Opowieść o owczarku szetlandzkim, Tamie, który podczas wypadku 

samochodowego na górskiej drodze wypada z samochodu, i o jego 

właścicielce - jedenastoletniej Abby.  Dziewczynka natychmiast po 

wyjściu ze szpitala zaczyna szukać Tama. Pies tymczasem znalazł się  

w górach uwięziony w klatce, w której był przewożony. Jak Tam się 

wydostanie i jak sobie poradzi wśród dzikiej górskiej przyrody? 

Mimo upływu czasu i braku wiadomości o psie,  Abby wciąż wierzy, 

że Tam żyje, i nie zaprzestaje poszukiwań. Ciepła wzruszająca 

opowieść o przyjaźni ponadgatunkowej. 



Kochani! To tylko kilka przykładów książek, których 

bohaterami są nasi czworonożni (i nie tylko) zwierzęcy 

przyjaciele. I w naszym bibliotecznym księgozbiorze, i na 

rynku wydawniczym, znajdziecie mnóstwo innych 

opowieści o wyjątkowych relacjach łączących pupili i ich 

właścicieli. Jedno jest pewne, wszystkie dowodzą, że są 

one niezwykle drogocenne 

Zachęcam do lektury!

Hanna Włosek
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